
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/422/2023 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie utworzenia na terenie gminy Gródek nad Dunajcem Ośrodka wsparcia pod nazwą Klub 
SENIOR+ w miejscowości Podole-Górowa. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust.1 i 5 w związku z art. 51 ust.4 oraz 
art. 111 a ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonania zadań własnych Gminy Gródek nad Dunajcem w zakresie zapewnienia wsparcia 
Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub SENIOR + w m. Podole-
Górowa w formie klubu samopomocy z siedzibą w Podolu-Górowa 73. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w §l, działa w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku 
nad Dunajcem. 

2. Zasady działania Klubu Seniora, określa Statut Klubu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organizację pracy Klubu Seniora oraz kryteria uczestnictwa określa Regulamin Klubu Seniora, 
zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nad Dunajcem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2526



Załącznik do uchwały Nr LVIII/422/2023 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 28 marca 2023 r. 

STATUT KLUBU SENIORA W PODOLU - GÓROWEJ 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć jest mowa o Klubie, należy przez to rozumieć Klub Seniora w Podolu-Górowej. 

§ 2.  

Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów (osób nieaktywnych 
zawodowo w wieku 60+) z Gminy Gródek nad Dunajcem, w życiu społecznym oraz zapewnienia im wsparcia 
przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, 
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, itp. w zależności od potrzeb. 

§ 3.  

Klub Seniora działa zgodnie z założeniami Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2021 – 
2025 (Uchwała nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. poz.10 ) 

§ 4.  

Klub działa w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nad Dunajcem, jako placówka 
wsparcia dziennego. 

§ 5.  

Zadaniem Klubu jest organizacja uczestnikom Klubu zajęć umożliwiających aktywne spędzanie wolnego 
czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie Seniorów. 

§ 6.  

Działalność Klubu polega na motywowaniu Seniorów z Gminy Gródek nad Dunajcem do działań na rzecz 
samopomocy i działań na rzecz innych. 

§ 7.  

Siedziba Klubu znajduje się w Podolu-Górowa 73, 33-318 Gródek nad Dunajcem. 

§ 8.  

Organizację Klubu Seniora oraz zasady uczestnictwa w zajęciach określa Regulamin Klubu zatwierdzony 
przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nad Dunajcem. 

§ 9.  

Uczestnictwo w zajęciach Klubu Seniora jest nieodpłatne. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA 

§ 10.  

Celem działania Klubu jest motywowanie środowiska seniorów do wspólnego działania poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2526



1) wspólne spędzanie czasu wolnego i zwiększenia udziału w życiu społecznym, 

2) integrację wewnątrz i międzypokoleniową, 

3) współpracę z i innymi instytucjami pożytku publicznego, 

4) organizowanie czasu wolnego osobom starszym w sposób zapobiegający ich marginalizacji i wykluczeniu 
społecznemu, 

5) propagowanie kultury i sztuki, 

6) upowszechnianie zdrowego trybu życia - zwiększanie aktywności fizycznej, 

7) propagowanie różnych form działalności twórczej Seniorów, 

8) wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział Seniorów w życiu społecznym. 

§ 11.  

Do zadań Klubu należy organizowanie uczestnikom Klubu zajęć, atrakcyjnych form spędzania wolnego 
czasu, stwarzając bezpieczną i przyjazną przestrzeń poprzez: 

1) organizowanie spotkań z ciekawymi osobami z różnych dziedzin: kultury, sztuki, z przedstawicielami 
służby zdrowia, z policją i strażą pożarną, i innymi, 

2) organizowanie wycieczek i wyjazdów, 

3) organizowanie różnych form wypoczynku i relaksu, 

4) organizowanie spotkań i imprez okolicznościowych, 

5) organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje, 

6) organizowanie zajęć ruchowych i rozwijających pamięć, 

7) organizowanie spotkań kulturalnych, seansów filmowych, wystaw, odczytów itp., 

8) inne działania w zależności od potrzeb Seniorów. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE PRACĄ KLUBU SENIORA 

§ 12.  

1. Działalność Klubu nadzoruje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gródku nad Dunajcem, do zadań którego należy czuwanie nad właściwą realizacją zadań Klubu. 

2. Pracę w Klubie, przy aktywnym udziale uczestników Klubu organizuje Koordynator Klubu. 

§ 13.  

1. Zajęcia w Klubie są ujęte w stałym miesięcznym planie zajęć dostępnym w siedzibie Klubu. 

2. Dokumentację dotyczącą organizacji pracy Klubu stanowią: 

1) Statut Klubu; 

2) Regulamin Klubu; 

3) dokumenty dotyczące Seniorów np. deklaracje uczestnictwa, 

4) dokumentacja z organizowanych zajęć, spotkań, odczytów, prelekcji, wykładów, wycieczek oraz listy 

obecności uczestników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2526



Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15.  

1. Statut nadaje Rada Gminy Gródek nad Dunajcem w formie uchwały. 

2. Zmiany w Statucie Klubu dokonywane są w trybie jego uchwalenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2526


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4


		2023-04-05T13:30:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




